
 

Налоговая реформа - 2025 

ВАШ ДОКУМЕНТ ОБ ОБРАЗОВАНИИ

8 (4162) 23-46-14

teacher4@house.tsl.ru 6 900 руб.

 

Руководителям финансовых служб коммерческих организаций,

главным бухгалтерам, бухгалтерам, налоговым консультантам, аудиторам.

Дистанционный формат обучения  16 ак. часов

Удостоверение о повышении квалификации «АНО ДПО Центробразования «ЭЛКОД»

Выдается после успешного прохождения тестов

анализ глобальных изменений в рамках налоговой реформы 2025года, внесенных

Федеральным законом No 176-ФЗот 12.07.2024.

Цель курса:

Преподаватель курса

Полина Колмакова

Директор Центра правового консалтинга, ведущий эксперт-консультант по налогообложению

компании «ЭЛКОД», специалист в области бухгалтерского учета и налогообложения, автор

многочисленных методических материалов и статей по вопросам налогообложения.

Период обучения - 2 недели 

разберетесь в изменениях критериев перехода и применения УСН

узнаете про введение акцизов для отдельных видов товаров

вовремя учтете новшества в части повышения ставок налога на прибыль

узнаете про другие значительные изменения, такие как установление новой

прогрессивной шкалы по НДФЛ, снижение тарифов страховых взносов для отдельных

отраслей деятельности субъектов МСП

будете готовы к предстоящей амнистии дробления бизнеса.

В результате обучения вы:



ПРОГРАММА КУРСА 

Блок 1 Изменение критериев перехода на УСН.

Блок 2 НДС при применении УСН.

Блок 3 Изменения по акцизам.

Блок 4 Изменения по налогу на прибыль.
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• Изменение критериев перехода и сохранения права на УСН с 2025 года.

• Переходные положения для применения новых критериев.

• Условия применения освобождения от обязанностей плательщика НДС по ст. 145 НК РФ

• Применение ставок по НДС 5% и 7%. Применение налоговых вычетов по НДС.

• Повышение ставок по акцизам.

• Введение акцизов по отдельным видам продукции.

• Повышение ставок по налогу на прибыль.

• Введение федеральногоинвестиционного вычета.

Блок 5 Изменения по НДФЛ.

• Новая прогрессивная шкала ставок по НДФЛ.

• Изменения в порядке применения стандартных детских вычетов.

• Введение вычета для лиц, выполнивших нормативы ГТО.

Блок 6 Изменения по страховым взносам.

• Введение пониженного тарифа страховых взносов для субъектов МСП вобрабатывающем 

производстве.

• Продление пониженного тарифа для отдельных видов деятельности.

6 900 руб.


